Angli colonos suos rebellionis accusantes  
bellum paraverunt, quod iam anno sequenti  
exarsit. Civitates colonicae exercitibus suis  
Georgium Washington praefecerunt.

Fortuna belli colonis favit; cum autem

anno 1783. Angli copias Novo<sup>9</sup> Eboraco<sup>9</sup> quo-  
que eduxissent, finis bellandi factus est.

Tanta viri in patriam merita remuneraturi  
cives anno 1789. principatum Civitatum Uni-  
tarum cognomenque patris patriæ honestis-  
simum ei detulerunt.

Principem locum in tanto imperio obtinens  
negotia publica prudentia exercitatissima<sup>10</sup>  
administrabat totumque se in salutem patriæ  
conferebat. Cum autem usque in gratia ac  
favore apud suos esset, anno 1799. annum  
agens sexagesimum septimum diem supremum obiit.

Immortale eius nomen iam dudum gratissi-  
mum est nobis, Hungaris. Statua Washing-  
toni iam viginti sex annis ante in capite  
regni revelata<sup>11</sup> est ostenditque quanto ho-  
nore Hungaria vindicum libertatis gloriam  
ornandam esse voluerit.

1 szabadsághős 2 próféta 3 hisz 4 gyermekkor  
5 birtok 6 tisztelek 7 őslakó (indián) 8 az angol áruk  
bojkottja 9 New-York 10 ügyes 11 leleplez.

## Corona vitae.

(10.)

Ad fabulam *Felicis Nabor* Latine scripsit  
*Valentinus Fehér*.

### 12. Pax.

Cultus veterum deorum emoriebatur; ho-  
mines enim deorum opinionem<sup>1</sup> abiecerant.  
Tamen sacerdotes auctoritate<sup>2</sup> pollentes<sup>2</sup>  
omnibus<sup>3</sup> nervis<sup>3</sup> instituta<sup>4</sup> lapsura<sup>5</sup> admini-  
culari atque sustinere contendebant.<sup>6</sup>

Nova templa eaque pulchriora nitidiora-  
que prioribus aedificabantur. Deorum signis,  
quae in aris stabant, plurima sacra siebant  
et festa,<sup>7</sup> quae in lucis habebantur, maiora  
erant, quam quae ratio<sup>8</sup> hominum<sup>8</sup> consequi<sup>8</sup>  
posset.<sup>8</sup> Homines quasi crapula<sup>9</sup> graves<sup>9</sup> in  
sceleribus ac voluptatibus volutabantur.<sup>10</sup>

Vulgus cupidum voluptatum maxime cul-  
tui deorum adhaerebat,<sup>11</sup> qui gaudia deli-  
ciasque præberet. Sacerdotes infidelium,  
qui läbentem<sup>12</sup> videbant deorum potentiam,  
bellum acerrimum novo vivoque Deo intu-  
lerunt. Nova festa novasque delicias excogi-  
tarunt, quibus vulgus ad aras desertas redu-  
cerent. Plurimi etiam tum formis falsae re-  
ligionis adhaerescebant, vulgus tamen con-  
temptis diis serviebat libidini, qua in sce-  
lerum voraginem præcipitatum erat.<sup>13</sup>

Et tamen aderat novus Deus.